
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.28/18-11-2025 πρακτικό έκτακτης, διά περιφοράς συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 201                Περίληψη 

Απευθείας εκποίηση των ανεπιτήρητων ζώων (αιγών) στη ΔΚ 
Κομνηνών και αποδοχή προσφοράς 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 18 Νοεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 11:30 - 14:30 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.32445/18-11-2025 έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου 
Ιωάννη Δρεμσίζη και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του 
Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου ληφθεί η σχετική απόφαση, στο 
παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 27 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Ηλίας Ασκαρίδης 
4) Ελένη Γιάνναρου 
5) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
6) Νικόλαος Γουναρίδης 
7) Ιωάννης Ζερενίδης 
8) Θωμάς Ηλιάδης 
9) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
10) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
11) Ηλίας Κοτόπουλος 
12) Χρήστος Κυρπόγλου 
13) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
14) Σιαμπάν Μπαντακ 

15) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
16) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
17) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
18) Χρήστος Παππάς 
19) Ελισάβετ Παυλίδου 
20) Ιωάννης Πεπονίδης 
21) Αναστάσιος Ταρενίδης 
22) Ιωάννης Τσάπαλης 
23) Εμμανουήλ Τσέπελης 
24) Μιχαήλ Τσέπελης 
25) Μάριος Τσορμπατζίδης 
26) Εμμανουήλ Φανουράκης 
27) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταύρος Αμοιράς 
2) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3) Στέφανος Ιγιαννίδης 
4) Ιπποκράτης Καμαρίδης 

5) Πασχάλης Λύρατζης 
6) Σάββας Μελισσόπουλος 
7) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
8) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν συμμετείχαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
     

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης, διά περιφοράς συνεδρίασης 
και αφού αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου 
ληφθεί η σχετική απόφαση, στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου, να αποφανθούν για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας 
διάταξης: 
01ο ΘΕΜΑ :  Απευθείας εκποίηση των ανεπιτήρητων ζώων (αιγών) στη ΔΚ Κομνηνών και αποδοχή 

προσφοράς 
02ο ΘΕΜΑ : Έγκριση παραχώρησης τμημάτων κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία Δημοκρατίας & 

Διοικητηρίου  
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του προέδρου,  τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/10, 
όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Απευθείας εκποίηση των ανεπιτήρητων ζώων (αιγών) στη ΔΚ 
Κομνηνών και αποδοχή προσφοράς», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά 
χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος και τέθηκε υπόψη των μελών η αριθμ.πρωτ.32268/17-11-
2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 966ΩΩΚ8-Π7Ρ



 

 

«Σχετικά: 1. οι διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α). Οι διατάξεις του άρθρου 
17 του Ν.4056/2012 (ΦΕΚ 52Α). Το με αριθμό πρωτ.702/17.9.2025 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Ξάνθης. Η με αριθμό 183/2025 Απόφαση του Δημοτικού. Συμβουλίου σχετικά με την 
εκποίηση των ανεπιτήρητων ζώων (αιγών) που βρίσκονται στη Δημοτική Κοινότητα Κομνηνών, με 
διαδικασίες πλειστηριασμού. Η με αριθμό 403/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, για την 
κατάρτιση των όρων διεξαγωγής της δημοπρασίας. Η με αριθμό πρωτ.29369/20.10.2025 Περιληπτική 
Διακήρυξη του Δημάρχου Ξάνθης. Το με αριθμό πρωτ.30438/31.10.2025 πρακτικό της Επιτροπής 
Δημοπρασιών. Η με αριθμό 1303/30591/31.10.2025 Επαναληπτική Περιληπτική Διακήρυξη του 
Δημάρχου Ξάνθης. Το με αριθμό πρωτ.31285/07.11.2025 πρακτικό της Επιτροπής δημοπρασιών. Η με 
αριθμό 424/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν τα με αριθμό 
πρωτ.30438/31.10.2025 και 31285/07.11.2025 Πρακτικά. Η με αριθμό πρωτ.31905/12.11.2025 αίτηση 
του Κ.Ν. νόμιμου εκπροσώπου της Εταιρείας « Υιοί Χρ. Κ. Ο.Ε.». Η με αρ.πρωτ.32264/17-11-2025 
αναφορά της Αν. Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά και λόγω της παρέλευσης σημαντικού χρόνου, του θανάτου 
κάποιων ζώων, της επικείμενης λήξης της σύμβασης του απασχολούμενου προσωπικού για τη φροντίδα 
τους και της εξάντλησης των διαθέσιμων ζωοτροφών, εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο, τη λήψη 
απόφασης για την απευθείας εκποίηση των ανεπιτήρητων ζώων (αιγών) που βρίσκονται στη Δημοτική 
Κοινότητα Κομνηνών και την αποδοχή της προσφοράς της ως άνω εταιρείας» 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Τσέπελης και Εμμανουήλ Φανουράκης, με το από 18-11-
2025 ηλεκτρονικό μήνυμά τους, δήλωσαν: «Καταρχάς, συμφωνώ με τη διεξαγωγή της έκτακτης διά 
περιφοράς συνεδρίασης. Αναφορικά με το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την απευθείας 
εκποίηση ανεπιτήρητων ζώων στη Δημοτική Κοινότητα Κομνηνών, κρίνεται απαραίτητη η τροποποίηση 
του αποφασιστικού σκέλους της εισήγησης. Λόγω της ισχύουσας απαγόρευσης μετακινήσεων ζώντων 
ζώων και κατόπιν σχετικής επικοινωνίας με την αρμόδια Κτηνιατρική Υπηρεσία, η σύμφωνη γνώμη μας 
μπορεί να παρασχεθεί αποκλειστικά και μόνο αν ο ενδιαφερόμενος προτίθεται να παραλάβει τα ζώα για 
σφαγή. Σε αυτή την περίπτωση συναινούμε, υπό τις εξής προϋποθέσεις: Ο τελικός ανάδοχος να έρθει σε 
άμεση επικοινωνία με την αρμόδια Κτηνιατρική Υπηρεσία. Να λάβει όλες τις απαιτούμενες οδηγίες και 
κατευθύνσεις σχετικά με τη διαδικασία. Η σφαγή να πραγματοποιηθεί με την επίβλεψη και τις 
προϋποθέσεις που θα θέσει η υπηρεσία. Εφόσον η εισήγηση αναμορφωθεί σύμφωνα με τα παραπάνω, 
συμφωνούμε με το 1ο θέμα. Σε περίπτωση που δεν τροποποιηθεί το αποφασιστικό της εισήγησης, 
καταψηφίζουμε» 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη του τη σχετική γνωμοδότηση της Επιτροπής 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Την απευθείας εκποίηση των ανεπιτήρητων ζώων (αιγών), που βρίσκονται στη Δημοτική 

Κοινότητα Κομνηνών και την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας «Υιοί Χρ. Κ. Ο.Ε.», σύμφωνα με 
την αριθμ.πρωτ.31905/12.11.2025 σχετική αίτηση. 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Τσέπελης και Εμμανουήλ Φανουράκης, για 
τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και δεν υπογράφεται, σύμφωνα με την αριθμ.40/31-3-2020 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                          

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 19-11-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 

ΑΔΑ: 966ΩΩΚ8-Π7Ρ


		2025-11-19T08:05:37+0200
	Athens




